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Jó idó́ , jó szórakozás
Az idei Napóra
Fesztivált nagy
érdeklődéssel
várta a lakos-
ság, s az egész
nappal számolva
ez a két-háro-
mezres látogatói
létszám – akik
szemmel látha-
tóan jól is érez-
ték magukat –

azt mutatja, hogy sikeres rendezvényt
szerveztek. Képviselő úr, ön hogyan ér-
tékeli egy hét elteltével az eseményt?

Az egész nap sokan kijöttek, és akik ott
voltak, azok élvezték a mûsort. Volt a kis-
gyermekek számára is sok játék és érdekes-
ség, lehetett enni-inni, ezért sem kellett
haza sietni. Még a fellépõ mûvészeinktõl

is elismerést kaptunk, így mondhatom,
hogy sikeres rendezvényt bonyolítottunk
le. Gondot egyedül az okozott, hogy túl jó
idõt „rendeltünk”, de kibírtuk ezt a nagy
meleget is, bár a gyerekek nehezebben vi-
selték. A délelõtti mûsor alatt a gyermekes
családokat behívtuk a VIP sátorba, hogy
könnyebben viseljék a forróságot és a nap-
sütést. A mese-játék nagyon tetszett a gye-
rekeknek, élvezték, hogy a színpadra is fel-
hívták õket, részesei lehettek az elõadás-
nak, de a színészek is lejöttek játszani a
gyerekek közé a gyepre, kitûnõ hangulat
alakult ki. Kapcsolódott utána a kicsiknek
szóló bábelõadás a Megújult Nemzedé-
kért Alapítvány elõadásában, akik a szóra-
koztatáson túl ajándékokkal is kedvesked-
tek a gyerekeknek.
Ennek azért örültem, mert eleve is egy pót
gyereknapot akartunk szervezni, ezért hoz-
tunk ki a gyerekek számára ingyenes
ugrálóvárat és egy rodeó bikát, amely pil-
lanatokra sem állt üresen, kígyózó sorok-
ban várakoztak elõtte. 

A délután, az magáért beszélt, láthatták a
résztvevõk is, hogy igyekeztünk a minõség
irányába menni, mind a technikai kivite-
lezés, mind a fellépõk tekintetében. Ha
mérni akarjuk a látogatók elégedettségét,
akkor abban igen sokat mond az a tény,
hogy a rajongók tömege várta meg
Csepregi Éva mûvésznõ fellépését, aki egy
sajnálatos közúti baleset következtében
csak éjfélkor kezdhette elõadását. Zárás-
kor pedig éjjel 1 óra után úgy kellett kite-
relnie az embereket a biztonsági szolgálat
embereinek. 
Másnap reggel 8 órára azonban – tartva az
elõzetes terveinket – már üres volt a tér, si-
került hajnalban az enyhébb idõben ösz-
szepakolnunk.
Összességében a látogatottság sokszorosa
volt a korábbi években tapasztaltaknak,
sokan jöttek távolabbi településekrõl is, s
elvitték magukkal a Napóra Fesztivál és
Szada jó hírét. Így azt mondhatom, hogy a
rendezvényünk nagyon sikeres volt.

Ez azt jelenti, hogy jövőre is számítha-
tunk a Napóra Fesztiválra?
Természetesen. Ha rajtam múlik, akkor
nyilvánvalóan így lesz. Az idén már nagy-
mértékben támogatott minket a VIDauto
Kft, ami nagyon fontos volt, hiszen min-
denki tudja, hogy ezek a mûvészek nem
fillérekért lépnek föl. Abban, hogy neves
elõadókat tudtunk szerzõdtetni, nekik is
érdemeik vannak. Látva a sikert, a jövõ évi
fesztiválra máris jelentkeztek újabb támo-
gatók.

Honnan jött az ötlet, hogy legyen
Szadán fesztivál?
Hetedik éve élek Szadán, eredetileg tõs-
gyökeres budapesti vagyok, de Szada után
már nem tudnék oda visszaköltözni, ott
élni. Egyszóval szadainak érzem magam.
Ezért úgy döntöttem, hogy az nem járja,
hogy egy ekkora falunak nincs falunapja,
vagy egy nagy szórakozást biztosító ren-
dezvénye, amikor párszáz lakosú községek
is látványos falunapokat tartanak. Innét
jött az ötlet, majd az elhatározás, s lett be-
lõle Napóra Fesztivál. Mivel az önkor-
mányzat is szabad utat adott és támogatta
az elképzelést, így már a harmadik alka-
lommal szerveztük meg, sikerrel. 

Egy ilyen rendezvény sátrakkal, fény-
és hangtechnikával, fellépő művészek-

kel, biztonsági szolgálattal, – még a ké-
szenléti mentőkocsi is végig jelen volt -
tetemes költségbe kerülhet. Megéri
egy ilyen üzleti vállalkozást elindítani,
van ebben haszon?
Ezen 0 Ft haszon van, mondhatni a ren-
dezvény veszteséges. Ha pénzügyi oldalról
nézzük, akkor a végeredmény az, hogy a
fogyasztás bevétele és a támogatók hozzá-
járulása nem fedezte a kiadásokat. Ez egy
többmillió Ft-os nagyságrendû rendez-
vény. Úgy gondolom, hogy az ötödik vagy
a hatodik alkalomra tudjuk majd elérni a
nullszaldót. Ha aztán idõvel majd már
profitot is tudunk termelni, akkor tovább
lépünk egy még színvonalasabb, még na-
gyobb rendezvény szervezése felé. A hosz-
szú távú elképzeléseimben élõkoncert, s
egy állandó szabadtéri színház építése is
szerepel.

Bár a község lakossága már beválasz-
totta Önt a képviselő-testületbe, mégis
azt kérem, mutatkozzon be, hátha vala-
ki mégsem ismeri!
Petneházy Balázs vagyok, szadai képvise-
lõ, a feleségemmel és a 16 éves lányommal
élünk itt. Rendezvények szervezésével fog-
lalkozom és azok technikai kivitelezésével
a Balt-Sevice Kft-nél, amit a Napóra Fesz-
tivál támogatói között is meg lehet találni.
Cégünk sok sikert tart számon. Ilyen pél-
dául a GP Fest, ami a Forma I. Magyar
Nagydíj kísérõrendezvénye, ahol mi bizto-
sítjuk a technikai kivitelezést. A következõ
nagy munkánk pedig szeptemberben, a
Dunakeszi sörfesztivál és a Pécsi IRC Vi-
lágbajnoki futam lesz.

Képviselõ úr! Köszönöm az interjút és a
szadaiak nevében a valóban színvonalas ren-
dezvényt. Bízunk benne, hogy 2012-ben is
hírt adhatunk egy hasonló élményekkel teli
látványosságról.

lejegyezte: Windhager Károly

MEGKÉRDEZTÜK PETNEHÁZY BALÁZST, A NAPÓRA FESZTIVÁL HÁZIGAZDÁJÁT 



A z ülést a falu esedékes ügyeinek megtárgya-
lására július 7-ére hívta össze Vécsey László
polgármester.

TAKAROS PORTA
Az elsõ napirendi pontban Petneházy Balázs bejelentette, hogy a
képviselõ-testület 2012-tõl elindítja a TAKAROS PORTA mozgal-
mat. Az értékelést követõen minden évben a tíz legrendezettebb
portát kívánják jutalmazni, s ellátni egy-egy a Takaros Porta táb-
lával. Az egész falu szépülhet ezáltal, s aki arra jár, élvezheti a
szebb, ápoltabb környezetet. Aki bõvebben szeretne tájékozódni,
az keresheti képviselõ urat e célból, s a tél folyamán újságunkban
is adunk majd bõvebb tájékoztatást.

Kinek jár a 2111 Szada c. újság?
Az elhangzottakkal kapcsolatban felvetõdött, hogy nem minden-
ki kapja meg a 2111 Szada c. lapot, ám köztudott, hogy csak an-
nak jár, aki Szadára be is jelentkezett. Aki tehát itt lakik, de eddig
nem intézte el ezt a formaságot, azok hiába  igénylik a lapunkat.
Természetesen amint bejelentkeztek, azonnal felkerülnek az új-
ságkihordók névjegyzékére.

Az önkormányzat pénzügyi helyzete
Török László ismertette a félévi számadatokat. Az elõzõ pontban
jelzett témához kapcsolódva rámutatott, hogy a be nem jelentke-
zett, de Szadán lakó és szadai iskolai, óvodai, egészségügyi, stb.
szolgáltatást igénybe vevõk után nem kapjuk meg az állami tá-
mogatást és nem ide érkezik a személyi jövedelemadójuk telepü-
lésekre leosztott része sem, így a község évente mintegy 30 millió
Ft lehetséges bevételtõl esik el. A lakosság létszáma már megha-
ladja az 5000 lelket, de hivatalosan bejelentkezve csak 4512 fõt
tartunk számon, A község intézményei idõarányosan teljesítik a
tervet, s bár adó elmaradást most is nyilván tart a Polgármesteri
Hivatal, a község likviditásával nincs baj.

Az ÁMK beszámolója
Az ÁMK egyes egységei külön-külön is részletes jelentésben szá-
moltak be az idõszak alatt végzett munkájukról, melyet a képvi-
selõ-testület elfogadott.
Polgármester úr azonban jelezte, hogy az iskola, az óvoda, és a fa-
luház önállóvá válásáról szóló önkormányzati döntés miatt vala-
ki panasszal fordult a Kormánybiztosi Hivatalhoz. Vécsey László
nem tartotta indokoltnak a felsõbb szervhez történt fordulást, hi-
szen itt helyben is tudakozódhatott volna az indokokról az illetõ,
illetve elmondhatta volna a véleményét, szívesen meghallgatták
volna. 

A Waldorf Óvoda beszámolója
Az 53 gyermeket nevelõ intézmény is részletes beszámolót tett 
a képviselõk elé, s Unger Róbertné és Farkasné Fülöp Hajnalka
személyesen is részt vett az ülésen. Megtudtuk, hogy az óvoda
családbarát, a szülõket minden lehetséges módon bevonják az
intézmény életébe. Az óvónõk és a szülõk maguk takarítanak
például. A nyár eleji családi napjukon 65 felnõtt és 70 gyermek
vett részt a játszótér kialakításában, szépítésében. A környezettu-
datos nevelés terén pedig kiérdemelték a Zöld Óvoda címet.

A szadai egészségügy helyzete
A tárgyban Szemerédy doktor, dr. Takács László fogorvos, a védõ-
nõk részérõl pedig Pálmai Zoltánné tartott tájékoztatást. Az el-
hangzottakból az derült ki, hogy a Szadán az emberek egészsége
nagyságrenddel jobb, mint az országos érték. Szerencsés, hogy 
a kórházi ellátás terén az önkormányzat fellebbezésére ismét a
kistarcsai Flór Ferenc Kórház fogadja a fekvõbetegeinket.
A sok elõnyös adat mellett azonban elhangzott, hogy az iskolai
egészségnevelés óraszámát nagyságrendileg kellene az államnak
emelnie, Szadán pedig még mindig kevesebb a rendelõ, mint az
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orvos, azaz továbbra is osztozkodniuk kell a háziorvosoknak a
rendelõn, ám a személyi feltételek jók. 

Intézményvezetői kinevezések
Az ülésen kinevezték 
– a Székely Bertalan Általános Iskola igazgatójának 
Ágotai Ferencet,
– a Székely Bertalan Napköziotthonos Óvoda vezetõjének 
Weitz Magdolnát,
– a Székely Bertalan Mûvelõdési Ház és Könyvtár vezetõjének
Juhászné Bankó Erzsébetet.

A Háromfertály ingatlanfejlesztése
A 19 hektár gazdasági célú területre az önkormányzat megállapo-
dást készít elõ a tulajdonosokkal. A tervezet a tulajdonosokra a
csapadékvíz elvezetésének kiépítésére 321 Ft/m2 bruttó hozzájá-
rulást írt elõ. 

Polgármesteri beszámoló
Dohányozni és szeszesitalt fogyasztani tilos a fõtéren! Ilyen értel-
mû táblákat gyártat a Polgármesteri Hivatal, melybõl hármat ter-
veznek kihelyezni.
A fokozatosan szépülõ Tájháznál nem egyszerû a parkolás. 
Parkolók kialakítása az árok befedésével tûnik lehetségesnek. 
A munka megkezdéséhez elõbb tervezés, majd engedélyeztetés
szükséges a Közútkezelõvel. A terveztetést elindítja a képviselõ-
testület.

WK

KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS

Szada, Gorkij–Vasút út sarok

Mindennap nyitva tartó 
boltunkban megtalálja: 
✿ lakása díszeit, 
✿ szerettei ajándékát,
✿ virágokat,
✿ koszorúkat és ünnepei
dekorációját.

Telefon: 06/28/404-215
06/30/608-3261

„Hogy szebb legyen az otthona,
hogy ajándékozni öröm legyen,
mi segítünk.

Jöjjön el hozzánk.”

VIRÁGMú́VES
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Az egyszerűsített éves beszámoló 
mérlegének előírt tagolása 
a közhasznú társaságnál

SZADA-NOVA NONPROFIT KFT

SZADA, Dózsa György út 88..

2010. év

ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK) Előző év Tárgyév

A. Befektetett eszközök 565 424 

I. Immateriális javak

II. Tárgyi eszközök 565 424

III. Befektetett pénzügyi eszközök

B. Forgóeszközök 15662 25043

I. Készletek 35 37

II. Követelések 1378 15683

III. Értékpapírok

IV. Pénzeszközök 1845 9323

C. Aktív időbeli elhatárolások

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 16227 25467

FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) Előző év Tárgyév

D. Saját tőke 8403 11543

I. Induló tőke/Jegyzett tőke 3000 3000

II. Tőkeváltozás/Eredmény 1373 5403

III. Lekötött tartalék

IV. Értékelési tartalék

V. Tárgyévi eredmény alaptevékenységből 

(közhasznú tevékenységből) 4030 3139

VI. Tárgyévi eredmény vállalkozási tevékenységből

E. Céltartalékok

F. Kötelezettségek 7247 12602

I. Hátrasorolt kötelezettségek

II. Hosszú lejáratú kötelezettségek

III. Rövid lejáratú kötelezettségek 7247 12602

G. Passzív időbeli elhatárolások 577 1323

FORRÁSOK ÖSSZESEN 16227 25467

4. számú melléklet a 224/2000.(XII.18.) Kormányrendelethez

Közhasznú, kiemelkedően közhasznú
jogállású közhasznú társaság 
eredmény-kimutatásának előírt tagolása

SZADA -NOVA NONPROFIT KFT                            2010. év

Szada, Dózsa György út 88.   

adatok E Ft-ban

Előző év Tárgyév

A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 69294 82944

1. Közhasznú célú működésre kapott támogatás 34417 33600

a) alapítótól 34417 33600

b) központi költségvetésből

c) helyi önkormányzattól

d) egyéb 89 9190

2. Pályázati úton elnyert támogatás

3. Közhasznú tevékenységből származó bevétel 34738 36908

4. Tagdíjból származó bevétel

5. Egyéb bevétel 50 3246

B. Vállalkozási tevékenység bevétele 0 0

C. Összes bevétel (A+B) 69294 82944

D. Közhasznú tevékenység ráfordításai 65264 79805

Anyagjellegű ráfordításai 56909 70734

Személyi jellegű ráfordítások 8082 7704

Értékcsökkenési leírás 142 142

Egyéb ráfordítások 1 1225

Pénzügyi műveletek ráfordításai 0 0

Rendkívüli ráfordítások 130 0

E. Vállalkozási tevékenység ráfordításai 0 0

Anyagjellegű ráfordítások

Személyi jellegű ráfordítások

Értékcsökkenési leírás

Egyéb ráfordítások

Pénzügyi műveletek ráfordításai

Rendkívüli ráfordítások

F. Összes ráfordítás (D+E) 65264 79805

G. Adózás előtti vállalkozási eredmény (B-E)  0 0

H. Adófizetési kötelezettség 0 0

I. Tárgyévi vállalkozási eredmény (G-H) 0 0

J. Tárgyévi közhasznú eredmény (A-D) 4030 3139

Tájékoztató adatok

A. Személyi jellegű ráfordítások 8082 7704

1. Bérköltség 1179 1260

ebből: - megbízási díjak 4830 4680

- tiszteletdíjak 0 0

2. Személyi jellegű egyéb kifizetések 330 268

3. Bérjárulékok 1743 1496

B. A szervezet által nyújtott támogatások

ebből: az e rendelet 16. § (5) bekezdése szerint 

kötelezettségként elszámolt és továbbutalt, 

illetve átadott támogatás 0 0

Gyógy- és frissítő MASSZÁZS! 
Házhoz is megyek! Tel.: +36-20-552-3723

Eladó a Présház u. 3. sz, alatti ingatlan. 
Lakható ház, nagy telekkel olcsón. 06-20-967-7289
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ISKOLAI
H Í R E K
A tanév rendben befejeződött a Székely Bertalan Általános Iskolá-

ban. A gyerekek és a nevelők is jól megérdemelt pihenőjüket 
töltik a szünidőben.

Az iskoláról az évzárón készült két fényképpel emlékezünk meg.

A z óvodában a zárás előtt az egyik csoport még részt vett egy
lovastanya látogatáson, lásd fényképünkön. A nyári pihenő ideje

alatt az óvónők ismét ellátogattak Balatonlellére, de a hűvös idő miatt
ezúttal a habokban történő lubickolás elmaradt.
Ennek ellenére, reméljük, hogy kipihenték magukat, s újult erővel fo-
gadják majd az apró szadaiakat.

Sikeresen lezajlott az egészségügyi szűrés az ország talán legmodernebb, erre a célra kialakított és felszerelt mozgó laboratóriumá-
ban, július 10-én. Ez alkalommal a rekkenő hőség tette próbára az orvosokat, a szervezőket és a szűrésre érkezőket. Az idén na-

gyon szélsőséges időjárási viszonyokkal kell szembe néznünk, s az időjárás is egy tényező az egészség megtartásában.
A 200 fő körüli szűrésre jelentkezett egészségügyi állapotáról és az egyéb tanulságokról a következő számunkban tudunk részletes 
jelentést adni. A szűrés megszervezéséért ezúton is köszönetet mondunk prof. dr. Halmy László lakótársunknak. / WK.
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A
nyár sem telik eseménytelenül a Szadai Waldorf Óvodában.
Június 18-án volt nálunk a Nyárünnep, ami az óvodai év leg-
nagyobb közösségi ünnepe. A többi ünnep inkább bensõsé-

gesebb, ez nyitottabb. Ez egy természet ünnep, a hosszú nyári na-
pokat, a napfordulót  is megünnepeljük ilyenkor. 
Ezen a napon együtt vannak velünk azok a gyermekek, családok
is, akik már búcsúznak az óvodától, valamint most ismerkednek
az óvodával azok a gyermekek, családok is, akik majd szeptem-
bertõl csatlakoznak a közösségünkhöz.
A kertben különbözõ helyeket készítünk, ahol vidám hangulat-

ban folyhat a játék. Ezek az általában különbözõ természeti ele-
mekhez kötõdnek (víz, föld, tûz, levegõ), hiszen talán ilyenkor a
legerõsebbek az elemek. Például lehet homokban elásott kincse-
ket keresni, vízbõl cseresznyéket kihorgászni, papírlabdákkal a le-
vegõben sivítva célba dobni, mezítláb bekötött szemmel tapogat-
ni a talpunkkal a természetes anyagok formáit (fenyõkéreg, gyap-
jú, szalma, kavics, stb.).

Érdekesség, és a tudatosságot jelzi, hogy a nyárünnepi idõszak-
ban az óvó nénik a Csipkerózsikát mesélik a gyerekeknek, mely-
ben megjelenik a lecsendesülés és újraéledés, az enyészet és a fel-
támadás egyensúlya. Átélhetõvé teszi a csendességet és annak el-
lentéteként a kint burjánzó természetet. 
Hagyományainknak megfelelõen az idén is felszabadultan, vidá-
man, mondhatni féktelenül hancúrozott együtt ezen a délutánon
kicsi és nagy, felnõtt és gyerek a Meseház varázslatos kertjében.
Játszottunk, énekeltünk – volt evés, ivás, beszélgetés, szaladgálás,
sarazás és pancsolás, homokvárban hancúrozás, nevetés. Közös
énekléssel, körjátékokkal búcsúztattuk az évet. Elköszöntünk
egymástól, szivárványszínû papírzászlókat kaptak a gyerekek, s
ezzel „repülhettek” ki a nyári szünidõre, az egész óvodai év élmé-
nyeivel a tarsolyukban, várva az új kalandokat, nyári élményeket.
Mi felnõttek pedig örülhettünk annak, hogy a nyárünnep ebben
az évben is igazi, közösségi ünneppé vált – az elmúlt évnek, a
nyár kezdetének, a játéknak, a családoknak, a gyermekeinknek
ünnepévé. Ezzel kezdetét vette az elcsendesülés, de csak az óvoda fa-
lai közöt, és ott is csak látszólag!
Merthogy természetesen nyáron sem áll meg az élet a Meseház-
ban. Folyamatosan dolgozunk azon, hogy az óvoda lehetõség
szerint minél tökéletesebb, biztonságosabb, harmonikus helyet
biztosítson a gyermekeink számára. A július 7-i képviselõ-testü-
leti ülésre beszámolót készítettünk az elmúlt egy évünk tevé-
kenységérõl, fejlesztésekrõl, nyertes pályázatokról, pedagógiai
munkánkról és a gazdálkodásunkról, amit a testület ellenszavazat
nélkül elfogadott. Az óvoda természetközelisége és a fenntartha-
tó életmódra törekvése is elismerést kapott, hárrom évre megkap-
tuk a „Zöld Óvoda” minõsítõ címet. 

Hogy ez  mit jelent, és milyen is a Szadai Waldorf Óvoda, azt kö-
telezettség nélkül bárki kipróbálhatja valamelyik szerdán. Hiszen
július-augusztusban, szerda délelõttönként játszóházat tartunk
az óvoda kertjében. Az új családokat, illetve az óvodánk iránt ér-
deklõdõket is szeretettel várjuk. Ezen alkalmak jó lehetõséget kí-
nálnak az ismerkedésre egymással és az óvodával gyerekeknek és
felnõtteknek egyaránt. Augusztus végén még lehetõség lesz pót-
felvételire is a 2011/2012-es tanévre. Bõvebb tájékoztatás és je-
lentkezés: waldorfszada@gmail.com., ill. a folyamatosan frissülõ
www.szadaimesehazovi-waldorf.hu/ új honlapunkon. 
Amennyiben személyesen is szeretnének belekóstolni az óvoda
légkörébe, illetve találkoznának velünk, szeretettel várunk min-
denkit szerdánként a játszó-délelõttjeinkre (kb. 9-12 óráig) az
óvoda kertjébe!   

Fülöp Hajnalka
hfulop@gmail.com

Színes forgatag a szadai
Waldorf Óvoda körül
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Délelõtt: Szent István kupa
kispályás labdarúgó torna 
nevezés 8 órától, eredményhirdetés 13 órakor
Népi ételek fõzõversenye 
a „Nagy Szadai Fõzõkanál” díjért
tûzgyújtás 10 órakor, eredményhirdetés 14 órakor

11 órától Kézmûves vásár és mesterség bemutatók
erdélyi vendégeink és a Pest Megyei Népmûvészeti 
Egyesület tagjaival

14 órától Kosaras körhinta, népi játékok tanulása kisgyerekeknek
14 óra Színpadon: 

Kecset-Kisfaludból érkezett vendégeink köszöntése
Megemlékezés Szent István államalapító királyunkról
Az új kenyér megáldása és megszegése

14.30 Holle anyó c. a Batyuszínház bábelõadása
15.15 Márminálunk learatták a búzát c.

hagyományõrzõ mûsor, 
közremûködök: András Hunor népi ének
Scherzinger Gábor és Rafael magyarság énekek
Csömöri „Csicsörkék”
a kistarcsai Pannónia táncegyüttes
Szadai Népi Együttes, 
Kecset-Kisfalud népi énekesei és táncosai

18 óra Aprók tánca
19 óra Felnõtt táncház
20.30 Esti koncert, éjféli mulatság

Szeretettel hívunk és várunk mindenkit, aki itthon ünnepel velünk!

A 2011. január 1-jétõl hatályos jogszabály szerint öregségi teljes
nyugdíjra életkorától függetlenül jogosult az a nõ, aki legalább
negyven év jogosultsági idõvel rendelkezik, és azon a napon,
amelytõl kezdõdõen az öregségi teljes nyugdíjat megállapítják,
biztosítással járó jogviszonyban nem áll.
A nyugdíjjogosultság szempontjából jogosultsági idõnek mi-
nõsül a keresõ tevékenységgel járó biztosítási vagy azzal egy tekin-
tet alá esõ jogviszonnyal, valamint a terhességi-gyermekágyi se-
gélyben, gyermekgondozási díjban, gyermekgondozási segélyben,
gyermeknevelési támogatásban és a súlyosan fogyatékos vér szerin-
ti vagy örökbe fogadott gyermekére tekintettel megállapított ápo-
lási díjban eltöltött idõvel szerzett szolgálati idõ. A nõk kedvezmé-
nyes nyugdíjjogosultságához keresõtevékenységgel járó biztosítási
vagy azzal egy tekintet alá esõ jogviszonyok az alábbiak:
■ 1998. január 1-jét megelõzõen a kisiparosként, a magánkereske-
dõként, alkalmi fizikai munkát végzõként, a szerzõdéses üzemel-
tetésû üzlet biztosított vezetõjeként, gépjármûvezetõ-képzõ mun-
kaközösség tagjaként, gazdasági munkaközösség tagjaként, 
ipari és szolgáltató szövetkezeti szakcsoport tagjaként, kisszövetke-
zet tagjaként, mezõgazdasági szakszövetkezeti tagként, 
egyéni gazdálkodóként,
■ 1997. december 31-ét követõen közalkalmazotti, illetõleg köz-
szolgálati jogviszonyban, ügyészségi szolgálati jogviszonyban, bí-
rósági jogviszonyban, igazságügyi alkalmazotti szolgálati viszony-
ban, hivatásos nevelõszülõi jogviszonyban, ösztöndíjas foglalkoz-
tatási jogviszonyban álló személy, 
■ a kiegészítõ tevékenységet folytatónak nem minõsülõ egyéni vál-
lalkozó,
■ a mezõgazdasági õstermelõ, ha a reá irányadó nyugdíjkorhatárig
hátralévõ idõ és a már megszerzett szolgálati idõ együttesen leg-
alább 20 év, 
■ a felsoroltakon túl munkavégzésre irányuló egyéb jogviszony ke-
retében munkát végzõ személynek kell tekinteni azt is, aki: alapít-
vány, társadalmi szervezet, társadalmi szervezetek szövetsége, tár-

sasházközösség, egyesület, köztestület, kamara, gazdálkodó szer-
vezet választott tisztségviselõje; szövetkezet vezetõ tisztségviselõje, 
■ Jogosultsági idõként kell figyelembe venni a kisiparos, a magán-
kereskedõ, az egyéni vállalkozó, a gazdasági munkaközösség tagja
és a szerzõdéses üzemeltetésû üzlet vezetõje házastársának, továb-
bá 1988. december 31-ét követõen a gazdasági társaság természe-
tes személy tagja házastársának azt az idejét, amelyre utána társa-
dalombiztosítási járulékot fizettek.A vonatkozó jogszabály ren-
delkezése szerint a nõk a kedvezmény alapján megállapított
öregségi teljes nyugdíjának összegét valamennyi megszer-
zett szolgálati idõ alapján állapítják meg.
Az öregségi teljes nyugdíj nem állapítható meg, ha a keresõ te-
vékenységgel járó biztosítási vagy azzal egy tekintet alá esõ jogvi-
szonnyal szerzett szolgálati idõ nem éri el a harminckét évet,
olyan nõ esetén pedig, akinek a súlyosan fogyatékos vér szerinti
vagy örökbe fogadott gyermekére tekintettel ápolási díjat állapítot-
tak meg, a harminc évet. 
Az elõírt jogosultsági idõ – ha a jogosult a saját háztartásában öt
gyermeket nevelt – egy évvel, minden további gyermek esetén to-
vábbi egy-egy évvel, de összesen legfeljebb hét évvel csökken. Saját
háztartásban nevelt gyermeknek azt a vér szerinti vagy örökbe fo-
gadott gyermeket kell tekinteni, akit a családi pótlékra jogosultság
szempontjából számításba kell venni. Az ellátás megállapításához
tehát összesen 40 év keresõtevékenységgel szerzett jogviszonyok
keretében szerzett jogosultsági idõ és – amennyiben az érintettnek
11 vagy több gyermeke van és súlyosan fogyatékos gyermekre te-
kintettel ápolási díjban eltöltött idõvel is szerzett szolgálati idõt –
legalább 23, illetõleg legfeljebb 32 év keresõtevékenységgel járó
biztosítási vagy azzal egy tekintet alá esõ jogviszonyból származó
idõ szükséges.

Kissné Horváth Marianna 
Gazdasági tanácsadó

Amemmniyben kérédése van, 
hívhatja a 06-1-784-0930 telefonszámot.

A nők kedvezményes öregségi teljes nyugdíjra 
jogosultságának feltételei 2011-től

Szent István Napi Sokadalom augusztus 20-án a Sportpályán

Vegyen részt Ön is családjával, barátaival a főzőversenyen a 
NNaaggyy  Szadai Főzőkanál Díjért!
Képünk nem Szadán készült.

Augusz-
tus 19-21
között…

Kecset-
Kisfalud
küldött-
sége 
vendé-
geskedik
Szadán

Kecseti 
fiatalok 
bálba hívó
tánca
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TRANS MOTORS KFT.
v á l l a l

konténeres szemét-, sitt-,
sóder-, homokszállítást.

Gépi földmunkát, 
pincetömb kiemelést.

Szada, Kossuth u. 18/A
Tel.: (20) 9547-647

Meghívók a Székely Bertalan kerti nyári rendezvényekre

■ Augusztus 4-én, csütörtökön Szénási András, a Magyar Re-
formátus Szeretetszolgálat munkatársa lesz az ÖRÖMHÍR tá-
bor vendége, aki képes beszámolót tart a szolgálat tevékenysége-
irõl. Mindenkit szeretettel várunk du. 2 órára a Székely-kert-
be, aki szeretne betekintést nyerni a szervezet munkájába.

■ Augusztus 9-én, kedden délután (14 órától) az ÖRÖMHÍR tá-
bor egyik gyermekhetén ismét vendégünk lesz a Székely Bertalan
kertben Ványi Tibor és Zákány Katalin, a Roll Dance Budapest
Kerekesszékes Kombi Táncegyüttes alapító párosa. Ezen a na-
pon, este 7 órai kezdettel nyilvános jótékonysági fellépésük is
lesz a szabadtéri színpadon, barátaikkal, az együttes többi tagjá-
val együtt. (Rossz idõ esetén az iskola tornatermében tartjuk) A
belépés díjtalan, adományokat elfogadunk az ÖRÖMHÍR tábor
javára. 

■ Aug. 15-én hétfõn délelõtt 9-12 óra között – 
KÉZMÛVES FOGLALKOZÁS – felsõ korhatár nélkül
Az ÖRÖMHÍR Munkatársi Közösség és a Tábor Alapítvány
kézmûves foglalkozást (kötés, horgolás, körmönfonás,
vesszõfonás tanulása, gyakorlása – ajándéktárgyak készíté-
se) szervez a Székely Bertalan Kertben. Alsó korhatár: 8 év,
felnõtteket is várunk! 
A részvétel díjtalan. Adományokat elfogadunk a foglalkozás és az
ÖRÖMHÍR tábor javára. Jelentkezés és tájékoztatás: Pálinkás Ibo-
lya, telefon: 06 20 886-4851. (Üzenet hagyható!)

Mindenkit szeretettel várunk a Református Szeretetszolgálatról
szóló elõadésra, a Roll Dance miundkét szabadtéri elõadására,
valamint a kézmûves foglalkozásra. 

ÖRÖMHÍR Munkatársi Közösség 
és a Tábor Alapítvány 

„Félidőben” az ÖRÖMHÍR tábor 
Július 18-tól fogadja a tábor a gyermekeket és a fiatalokat. Au-
gusztus 1-én kezdõdnek az egész napos programok, ahol ebédet
is biztosítunk a táborozóknak és a munkatársaknak, s 8-17 óra
között biztosítjuk a gyermekek programjait, illetve felügyeletét.

Bibliaórák. vidám játékok, versenyek, kézmûves foglalkozások,
uszodalátogatás, biciklitúrák, egyéb sportolási lehetõségek, an-
gol- és német nyelvgyakorlás, bábjelenetek, éneklés, igaz történe-
tek, beszélgetés, és meglepetések is szerepelnek a programban. 

Fontos tudnivalók a táborról:

Az elõttünk lévõ hetek idõpontjai:
3. hét: aug. 1-5. Egész napos ÖRÖMHÍR gyermektábor 

ált. iskolásoknak 
(6-12 éves korosztály)

4. hét: aug. 8-12. Egész napos ÖRÖMHÍR gyermektábor 
ált. iskolásoknak 
(6-12 éves korosztály)

Ezekre a hetekre – korlátozott számban – még elfogadunk jelent-
kezõket. Továbbra is várjuk az önkéntes munkatársak jelentkezé-
sét a nyári táborba és a biciklitúrákra is. 
Jelentkezés és tájékoztatás az alábbi személyeknél: 
– Pálinkás Ibolya 06 20 886-4851
– Pálmai Zoltánné védõnõ, munkahelyi telefon: 404-092
– Séllei András lakás református gyülekezet
– Szoc.- és Gyermekjóléti Központ, telefon: 503-625
– Szigeti Péter telefon: 06 70 389-5544

A táborozóknak, a szülõknek, a munkatársaknak és minden ér-
deklõdõnek felvilágosítást Szigeti Péter ad a 06 70 389-5544 tele-
fonszámon. (Üzenet hagyható visszahívás céljából.)

Az ÖRÖMHÍR Munkatársi Közösség 
és a Tábor Alapítvány nevében:

Pálinkás Ibolya

SEGÍTSEN, HOGY SEGÍTHESSÜNK!
A  Tábor  Alapítvány  felhívása

Kérjük és várjuk a lakosság segítségét az alábbiakban:

1. Természetbeni adomány az ÖRÖMHÍR táborba: Július
18 - augusztus 12. között mûködik az ÖRÖMHÍR tábor,
melyre lakossági adományként elfogadunk zöldséget, gyü-
mölcsöt, olajos magvakat, vastagabb maradék fonalat.
Az adományok leadhatók a Székely Bertalan kertben július-
ban munkanapokon 8-13 óra között, augusztusban 8-17 óra
között.

2. Használt biciklik: A tábori biciklitúrákhoz szükségünk
lenne kisebb és nagyobb méretû (gyermek- és felnõtt)
biciklikre. Ha az Ön gyermeke „kinõtte” vagy megunta
használt biciklijét, gondoljon a táborra, szívesen elfogadjuk
a használt, de üzemképes vagy kevés javítást igénylõ bicikli-
ket adományként. 

3. Pénzadománnyal is támogathatja a tábor munkáját. 

Köszönjük segítségüket!

Tájékoztatás: Pálinkás Ibolya (telefon: 06 20 886-4851)
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L ezajlott a várva várt, hiánypótló rendezvény, melyet hivatalosan Vécsey László
polgármester nyitott meg, a nyár egyik legmelegebb napján, felhő és szellő nélkü-
li rekkenő időjárás mellett. A fesztivál és mondhatjuk úgy is, a rendezők kiállták a

próbát, ilyen körülmények közt is megtöltötték a Dobogót emberekkel. 
Hagyományteremtés helyett nyugodtan mondhatjuk, hogy hagyomány élesztés tör-
tént, hiszen a szájhagyomány szerint réges-régen is ide vonult fel vasárnaponként a fa-
lu fiatalsága táncolni, múlatni, ettől kapta a Dobogó nevet ez a tér. A Napóra Fesztivál
is igen találó elnevezés, hiszen itt van a község napórája.
A nap folyamán, ha nem is egyszerre, de legalább háromezer embert sikerült a hely-
színre csalogatni, s ez nyilván valóan a népszerű művészeknek köszönhető, akikben
nem is csalódtunk. Mindnyájan nagyszerű előadással lepték meg a hallgatóságot. Min-
den időszakban akadtak, akik lelkesülve táncra perdültek, vagy együtt énekeltek a mű-
vészekkel. 
Jó volt a hangulat, gyerekek, fiatalok, kikapcsolódni, nosztalgiázni vágyó felnőttek
megtalálták a maguk szórakozását. 
Az előadói sátoron túl egy kisebb vidámpark is a helyszínre települt. A rendezők gyer-
meknapi ajándéknak szánták az ugrálóvár és a rodeo bika ingyenes használatát, amit
alaposan ki is használtak a gyerekek. Nem volt gond enni és innivalót vásárolni. Le is
lehetett ülni a bőséges mennyiségű asztal mellé. Édességnek pedig a ma már ilyen 
alkalomkor elmaradhatatlan magyar különlegesség is kapható volt, a kürtöskalács
Kisnémediről érkezett.
Nem találtunk kivetni valót a közbiztonságra sem, a polgárőreink és Kovács Ágoston
törzsőrmester velünk voltak, s még készenléti mentőkocsi is jelen volt, de szerencsé-
re az erős napsütés miatti néhány fejfájás, szédülés kivételével nem volt rá szükség. 
A fellépő művészek folyamatosan a színpad köré tömörítették a kilátogatókat, bőséges
széles választékot kínálva különféle zenei stílusok kedvelőinek. Érdekes, hogy a neves,
híres művészek, énekesek sem rohantak tovább a fellépésüket követően, szívesen fo-
gadták hódolóik ostromát, osztották az autógrammot, adtak nyilatkozatokat sajtósok-
nak, s hagyták magukat fényképezni azzal, aki csak kérte. Ezektől vált még kelleme-
sebbé, családiasabbá a rendezvény, annak ellenére, hogy igen sokan voltunk.
Pár érdekesség, ami ezen az estén a Dobogón történt vagy derült ki: Wolf Kati leugrott
a színpadról és felmászott egy hangfalra, hogy mezítláb ott énekeljen, Kasza Tibor
még jobban belopta magát a szadai lányok szívébe, azzal, hogy földinknek tekinthet-
jük, hiszen jónéhány éve itt lakik. Szomorú ok, egy súlyos autóbaleset miatt késett két
órát Csepregi Éva, de a tömeg kivárta. A művésznő éjfélkor lépett színpadra, s nem
csalódtunk benne, ének közben virtuóz módon dobálta, majd kapta el a mikrofonáll-
ványt, mint annak idején is. 
A rendezvénnyel kapcsolatos főbb tudnivalókat igyekeztünk megtudni az ötletadó és
kivitelező vállalkozótól, Petneházy Balázstól, mely a 3. oldalon olvasható.
Egy biztos, aki kihagyta ezt a nagyszerű eseményt, sajnálhatja, egy egész évet várhat,
amíg újra Napóra Fesztivált rendeznek Szadán!

W.K.

A fesztivál támogatói:
Szada Község Önkormányzata, Balt-Sevice Kft., BG 2000 Kft., Bikefun Hungary Kft., 
D-Plus Kft., ErgoTrans-Sped Kft., EventPro Kft., Insistent Solutions Kft., Suba-Fa Kft.,
Szadai Polgárőr Egyesület, Szőlőhegyi Borozó, Trans Motors Kft, VIDAutó Kft.

A FESZTIVÁL ALATT, BESÖTÉTEDÉS-
KOR INTERJÚKAT KÉRTÜNK NÉHÁNY
SZEMÉLYTŐL.

Elsőként egy kisebb társaság, négy ti-
zenéves fiatal nyilatkozott: 
Bajkai Laura
Egy órával ezelõtt érkeztem, és szerintem
nagyon jó a hangulat, mert sokan vannak,
és akadnak olyanok is, akiket nem isme-
rek.
Barátokkal megbeszéltük, hogy eljövünk,
de a plakátokról is tudni lehetett róla.
Román Barbara
Jól érzem magam, s örülök annak, hogy
ilyen sokan vagyunk itt. Jók az elõadók is,
csak kár, hogy ilyen hamar elmentek. Sza-
bó Ádám elõadása nyerte el leginkább a
tetszésemet. 
Nagy Bernadett
Nekem is nagyon tetszik, s az elõadók va-
lóban nagyon jók voltak. 
Nagy Gergő
Szerintem nem rossz a fesztivál, de voltak
elõadók, akiknek az elõadása nem tetszett
annyira, ilyen volt a Két Zsivány, ellenben
a Kovács Kati koncertje nagyon jó volt.
Örülök neki, hogy kijutottam, mert már
régóta el akartam jutni egy koncertjére.
Csepregi Éva még, akit nagyon várok, õ
még majd késõbb következik. 

Nagy László polgárőr parancsnok

Reggel óta szolgálatban van?
Nem teljesen, reggel nyolckor hazamen-
tem, mert már az elõzõ éjjel is õriztük a
területet, ugyanis már itt voltak a
nagyértékû hangosító berendezések, to-
vábbá már a hûtõk is mûködtek, ezekre is
ügyelni kellett. 

Mekkora létszámmal vonultak ki? 
Összesen tizenöten dolgoztunk, váltás-
ban. Reggel héttõl éjjel kettõig, s kettõtõl
reggel nyolcig. A nappalosok tíz órára jöt-
tek, õk négy óráig maradtak. A többiek
délután háromra jöttek, akkor mindenki
megkapta a feladatát, megoldottuk a lezá-

S z a d a i  r e k o r d ,  e n n y i e n  b i z o n y á r a  m é g  n e m

I I I .  Szadai Napóra Fesz
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rást, hogy az autók ne közlekedjenek itt.
Addig maradunk, amíg a rendezvény tart,
de reggel nyolcig mindenképpen õrizzük
a helyszínt, amíg a rendezõk össze nem
pakolnak, és ki nem ürítik a teret.

Volt-e rendkívüli esemény, ami miatt in-
tézkedniük kellett?
Nem volt szerencsére, sem ezen a napon,
sem az elõzõ években.

Mi a véleménye a rendezvényről?
Civil emberként biztosan nagyon jól érez-
ném magam, de így szolgálatban kicsit
más helyzet. Vigyázni kell a rendre, míg
mások mulatnak. A rendezvény azonban
még így, szolgálatban is érzékelhetõen
igen jó színvonalú szerintem.

Mennyi ember van itt?
Pontosan nem tudni, de körülbelül ezer
ember lehet itt folyamatosan, fõleg a dél-
utáni óráktól, négy órától kezdtek el jönni
tömegesen, s ahogy lement a nap, egyre
többen jöttek. 

Hiányol valamit a műsorból, vagy van
valami ötlete, hogy jövőre milyen elő-
adókat hívjanak?
Ez egy jó kérdés. Eddig minden évben más
szereplõk jöttek, egyedül a Két Zsiványról
mondható el, hogy visszatérõk. A rendezõ
próbált olyan zenekarokat, fellépõket hív-
ni, akik ismertek és vonzzák az embereket,
akiket mindenki szívesen hallgat. 
Számomra meglepetés volt az összeállítás-
ban Kovács Kati és Csepregi Éva. Wolf Ka-
ti koncertje is remek volt, de egyik elõadó
mûsoráról sem tudok rosszat mondani.

Az szolgálatban lévő polgárőrök mind
egységes egyenruhában vannak, ez új
felszerelés?
Igen, a fesztivál rendezõjétõl kaptunk vi-
szonzásul az itteni munkavégzésért 42 db
pólót, fehér és világoskék színben. A fehé-
ret minden bizonnyal ilyen és hasonló
rendezvényeken fogjuk hordani, a kéket
pedig az éjszakai szolgálatban. Saját erõ-
bõl vettünk 21 db baseball sapkát is. Las-
san teljessé válik a szolgálati egyenruhánk,
már csak nadrágokat kell beszereznünk.
Télikabátokat tavaly vettünk az önkor-
mányzat támogatásával, így lassan min-
den szükséges ruhadarab a rendelkezé-
sünkre áll. 

Mekkora a polgárőrség létszáma?
Most bõvültünk egy fõvel, Kovács Zoltán-
nal. Ö 21 éves, ez az elsõ szolgálata,
egyébként Kovács Ágoston szadai kmb-s
rendõr törzsõrmester unokaöccse. Önként
jelentkezett a mai szolgálatra, jelezte, hogy

nagyon szívesen vállalja. Örülünk, hogy
fiatalok is jelentkeznek, mert idõvel lesz-
nek olyan idõs polgárõrtársaink, akik az
éjszakázást egy idõ után a koruk miatt
már majd nem fogják bírni. Egyszóval bõ-
vülünk és fiatalodunk.  

Oroszi Sándor Süni alpolgármester

Alpolgármester úr! Mi a véleménye a
mai rendezvényről? 
A Napóra Fesztivált Szada egyik jeles kul-
turális eseményeként tartjuk számon,
amely, hogy úgy mondjam, már kinövi
magát. Jelentõs létszámban képviseltetik
magukat a lakosok, ezres létszámról lehet
szó. Örülnek a kikapcsolódási lehetõség-
nek, kitûnõek a visszajelzések. 
Az elõadók választékos mûsorral leptek
meg bennünket. Nagyszerû, hogy olyan
neves mûvészek léptek föl, akiket az or-
szág ismer és tisztel, s akad köztük szadai
is, Kasza Tibor személyében, neki különö-
sen örülök.

Lényeges tudni, hogy a képviselõ-testület
egyik tagja, az Általános Bizottság elnöke
szervezte ezt a rendezvényt. Ez egy magán
vállalkozás, tehát vállalkozási sikerrõl be-
szélhetünk. Bízunk benne, hogy a vállal-
kozási sikerek továbbra is folytatódnak, s
Szadának máskor is biztosítják ezt a lehe-
tõséget, ami egyrészt gazdasági érdek, de
Szada kulturális érdeke is, politikai vonza-
ta azonban nincs. 

Jövőre milyen előadókat hallgatna szí-
vesen?
Ez nagyon nehéz kérdés, nem tudok név
szerint említeni senkit. Attól függ, hogy
milyen mûvészek és csapatok lesznek ak-
kor éppen szabadok, ez majd a közvetítõ
irodákban dõl el. Egy biztos, arra törek-
szünk, hogy azok a jeles mûvészek lépje-
nek föl, akik a mi magyarságunkat képvi-
selik.

v o l t u n k  e g y ü t t

ztivál

Két zsivány

Akik a melegben is táncra perdültek Kislány a napórával

Kovács Kati és
Oroszi Sándor Süni

Ez a társaság
igyekezett 
árnyékba 

húzódni
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Életünkben a nyár a pihenés, a kikap-
csolódás idõszaka is. Sokan ekkor
mennek hosszabb-rövidebb szabad-

ságra és gyûjtenek új erõt arra, hogy újra felve-
gyék a munkának terhét. Ez így van jól, és így
van rendjén. Isten mindent harmóniában te-
remtett, és rendelt az ember számára: a mun-
kát és a pihenést is. 

A hosszabb szabadságok mellett van egy rövi-
debb is: heti egy napot rendelt az Úr a nyuga-
lomra. A tízparancsolat negyedik parancsolata
(katolikus felosztás szerint a harmadik paran-
csolata) szól a nyugalom napja megtartásának
fontosságáról. A nyugalom napja, Krisztus fel-
támadása óta, a keresztyének számára a vasár-
nap. Ez ajándék Istentõl azért, hogy ne le-
gyünk a munka rabszolgái.
De vajon elég csak leállni a tennivalók sorá-
val? Nem! Többre van szükség! Miután meg-
állt a testünk és szellemünk a munkavégzés-
sel, valahol, valakinél a mi lelkünknek is el
kell csendesedni. A zsoltáríró – Dávid – tud
egy jó helyet erre: „Csak Istennél csendesül el
lelkem.” Istennél el lehet csendesedni a lélek-
nek.

Az elcsendesedni nem tudó és nem akaró 
lélek túlterhelt, kimerül és boldogtalan lesz.
Az elcsendesedõ lélek pedig kap valamit: 

reménységet. Olyan reménységet, ami fentrõl
jön, ami az Istentõl jön! A kettõre együtt van
szükség: pihen a testünk és szellemünk, illet-
ve elcsendesül, megpihen a mi lelkünk –
„csak Istennél”. Ám ez a harmónikus, idilli
kapcsolat Istennel, csak hit által lehetséges.  
Emberi kapcsolatainkból megtanultuk, ah-
hoz, hogy egy kapcsolat mûködjön, mindkét
félnek hozzá kell tennie a maga részét. Isten
és ember különös kapcsolatában vajon hogy
van ez? Mit ad Isten, és mit kell nekem ten-
nem? Ami Istent és az embert összeköti, azt a
Biblia hitnek nevezi. Ez az az eszköz, aminek
segítségével Isten elérhetõ, és vele közösségre
juthatunk.

Hogyan kezdõdik valakiben el a hit? Hogy
kezdünk el hinni?

Nagy titok ez. Aki már hisz, az is nehezen tud-
ja megmagyarázni, hogy mi történt, mi válto-
zott, amikor hinni kezdett. Azért nem tudjuk
megmagyarázni, mert nem a mi lelki tevé-
kenységeink eredménye a hit, hanem Isten
ajándéka. Persze lehetnek körülmények, amik
segítenek hitre jutni: hívõ szülõk, barátok, tár-
sak, kéznél levõ Biblia, egy-egy szívbe marko-
ló prédikáció, vagy épp a felébredõ lelki éhség
valakiben valami igaz, tiszta dolog iránt stb.
De ezt is már az Úr adta, hogy megtalálhassuk
õt. Adott elég világosságot, hogy a keresõk rá-
találjanak, de hagyott elég homályt is, hogy
keressük õt. A kapcsolatot tehát Isten kezdi. Az
emberi oldal itt abban nyilvánul meg, hogy
kész-e elfogadni ezt az ajándékot.

Ha már hiszek, akkor ezt a hitet naponta meg
kell erõsítenem magamban. A keresztyén em-
bert nem annyira a hit birtoklása jellemzi
ugyanis, hanem a keresése. Minden megtalált
eredmény újabb probléma kiindulása, min-
den befejezés újabb nyitány. A keresztyén em-
ber sosem válhat ’jó’ hívõvé, egy álláspont ha-
lálosan komoly képviselõjévé. Hiszen az em-
ber soha nem lehet keresztyén, csak újra meg
újra azzá válhat, minden nap estéjén megle-
hetõsen szégyenkezve a maga aznapi keresz-
tyénsége miatt, és minden új nap reggelén há-
lásan azért, hogy még egyszer merhet belevág-
ni. A keresztyén gyülekezet pedig abban egy-
séges, hogy csupa kezdõkbõl áll – és hogy ép-
pen ez az igazán jó: újból kezdõnek lenni,
elölrõl kezdeni újra, tehát egyetlen ponton
sem megállni. Ez az igaz hit egysége. 

Jó, – ha mint egy kezdõ –, úgy tudunk rácso-
dálkozni Istenünkre, úgy kézbe venni a Bibli-
át mint aki elõször olvassa,. Az elsõ szeretet
éledhet fel ekkor bennünk, ami odavonz az
Úrhoz. Persze Istenünk itt is teljesen mellet-
tünk áll, számtalan módon kész segítséget ad-
ni, hogy hitünk megmaradjon. Az Igében lát-
juk, hogy leggyakoribb eszköze az, hogy nagy
feladatokra hív el, vagy nagy hitpróbákba en-
ged. Ezekkel tud ugyanis a leghatékonyabban

formálni minket, hiszen ki is kell tartani a hit-
ben. „Hit által hagyta el (Mózes) Egyiptomot,
nem félt a király haragjától, hanem kitartott,
mint aki látja a láthatatlant.” (Zsid. Lev. 11:27)
Pál apostol pedig amikor életét összegzi
Timóteusnak, örömmel állapítja meg: „a hitet
megtartottam”. Csodás ajándék ez az Úrtól, és
nagy feladat is egyben ennek ápolása, növelé-
se egészen a végsõkig. 

„Csak Istennél csendesül el lelkem.” – mond-
ja Dávid. Igen! Isten Krisztusban megtart min-
ket, mi pedig ne engedjük el soha azt, ami ve-
le összeköt! Elcsendesedõ, pihenésre vágyó
lelkünk hit által reménységet kapott, éppen
ezért miután felüdültünk ebben a nyári idõ-
szakban, a Tõle kapott erõvel, és küldetéstu-
dattal végezzük a ránk kiszabottakat, amelyre
elhívott bennünket!

Kívánok mindenkinek nagyon sok áldást 2011
nyarára!

Mihály Sándor

Mindenre jut idó́ !
Ilyenkor nyáron úgy érezzük sokkal gyorsab-
ban telik az idõ. Szépen süt a Nap, jobb a
kedvünk, hosszabbak a nappalok, több min-
den belefér a 24 órába. Én ilyenkor július vé-
gén már sokat gondolok arra, hogy már csak
egy hónap a nyár és újra itt a szeles, felhõs
õszi idõ. 
Mit mond a Biblia az idõrõl? Egy helyen ezt
írja: „Mindennek megszabott ideje van, meg-
van az ideje minden dolognak az ég alatt...”
(Préd 3,1)
„Ha úgy tûnik, hogy idõtlen idõk óta küsz-

ködünk életünk rossz démonaival, ne essünk
kétségbe. Mindennek megvan a maga helye
és ideje, és a rossz dolgok elõbb-utóbb jobb
történéseknek adják át helyüket.
Még az életünkben történõ jó dolgok sem
maradnak örökké ugyanazok, mert minden
folyamatosan változik. A változások néha iz-
galmasak, idõnként viszont nehéz õket meg-
élni. De Jézus sosem változik - amíg tekinte-
tünket õrajta nyugtatjuk, minden életünkben
beálló változást el tudunk majd fogadni, és
folytathatjuk a fejlõdést.
Ügyeljünk arra, hogy ne ragaszkodjunk túlsá-
gosan tárgyakhoz, személyekhez, rangokhoz,
vagy dolgokhoz. Mindenkor áramoljunk sza-
badon a Szentlélekkel. Engedjük el a múltat,
és figyeljünk arra, ami útban van felénk. 
Mozduljunk új horizont felé, melyet Isten te-
remtett számunkra. Hálásak leszünk ma-
gunknak, hogy így tettünk.”
(Joyce Meyer: Nyugtával dicsérd a napot –
Szeretetteljes gondolatok az év minden nap-
jára)

Dezsõ Balázsné Szekeres Alíz

TÚRMEZEI ERZSÉBET:

Maradj a helyeden
Maradj a helyeden
ahol Isten látni akar!
Ő tudja mi használ, s mi fenyeget,
elrejt, ha kell, be is takar!

Maradj a posztodon! Ott a helyed.
Ha elfogadtad, amit ő ígért,
a legjobb dolog: hinni!
Az Ő szent lényét sérti a "miért",
és a te Igéd: bízni!

Maradj a helyeden, ha fárasztó is,
és a feladat nehéz,
az Úr ismeri szíved titkait,
Ő rád szeretettel néz.
A világ csak kínoz és elárul,
fordítsd el tőle arcod!
Az Úr irgalmán szíved elámul,
csak Őt dicsérje hangod!

Krisztus Megváltód! Ő a Vezéred,
ha nehéz úton vezet,
tanítja az engedelmességet,
s életed boldog lehet!
Ő már előre kiválasztotta,
utad merre vezessen,
lépésről lépésre eléd hozza!
Te maradj a helyeden!

„Csak Istennél csendesül el lelkem, tõle kapok reménységet.” (62. Zsoltár 6.vers)

Nyári gondolatok



2 0 1 1 .  J Ú L I U S

H Í R E K  2 1 1 1  S Z A D A 13

Szadai bor Tóalmáson 
és Bogácson
Cikkemmel bátorítani szeretném a szadai és környékbeli bor-
készítéssel foglalkozókat, hogy nem kell feltétlenül történel-
mi borvidéken lenni ahhoz, hogy jó minõségû borokat lehes-
sen a környékbeli szõlõkbõl elõállítani. Ehhez azonban a
szõlõfajták és borok tanulmányozása, elhivatottság és az új
technológiák felkutatása, alkalmazása is szükséges.

A VI. Egyházi és Világi Borok Verse-
nyére, amit az idén Tóalmáson ren-
deztek, a szadai kertemben termelt,
illetve Mogyoródról vett szõlõbõl ké-
szített két száraz cuvée vörösborral
neveztem be. 
145 db bormintát adtak le elbírálás-
ra, amelyek között megtalálhatók
voltak a tokaji borok, az óborok és
természetesen a 2010-es évjárat borai
is. Saját 2010-es évjáratú boraim kö-
zül az egyik ezüstérmes (80 pont), a
másik bronzérmes (70 pont) lett.

Bogácson, a XIX. Bükkaljai Borfeszti-
vál és Nemzetközi Borversenyre négy

saját készítésû boromat (nem más, nagy pincészetbõl vásá-
rolt) adtam le elbírálásra. Ezek szintén a 2010-es évjáratból
való száraz cuvée vörösborok voltak. 
Ezen a megmérettetésen a 427 leadott borminta (német, szlo-
vák, francia, magyar) között megtalálható volt a Tokaji Esz-
szencia, a 6 puttonyos aszú, a több éven át tölgyfahordóban
érlelt óborok és az új borok is. Az értékelés szerint két borom
ezüstérmes (84 pont, 79,3 pont) és két borom bronz fokoza-
tú (76 pont, 70 pont) minõsítést ért el.

A fentiek alapján elért eredményeim visszaigazolják, hogy
nemcsak a nagy pincészeteknek érdemes benevezni, hiszen
látható, hogy a kistermelõk által készített borok is lehetnek si-
keresek.

Antal Jenõ

Felhívás!
Tisztelt Szadai Lakosok!

Az Önök g segítségét kérjük az alábbi gondjaink megoldásá-
hoz. 
Már több alkalommal a ház körüli tréning után számos pos-
tagalamb nem érkezik haza, illetve 1-2 nap elteltével szárny-
sérülten kerülnek elõ. Állatorvosi vizs-
gálat után kiderült a galambokat röp-
tében sörétes puskával lõtték meg.
Kérjük a Tisztelt Lakosokat,hogy ha
tudomásukra jut,vagy lövéseket halla-
nak esetleg a szomszédból, hogy vala-
ki agyag galamb helyett élõ állatra
lõ, illetve sérült vagy elhullott galam-
bot találnak az alábbi email címen ér-
tesítsenek. 
Ezek a galambok többszázezer forint
értékûek és a gazdáiknak pótolhatatlanok, hisz több galamb
van köztük ami több ezer km-t repültek és számos díjat és he-
lyezést értek el.

Köszönettel:
a szadai postagalambászok

Értesítési cím: papp.laszlo228@upcmail.hu
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S zeretettel üdvözlök mindenkit induló „Recept sarok” rova-
tunkban. V. Kiss Katalin vagyok, 12 éve élek Szadán, talán
már több vagyok, mint egyszerû „gyütt-ment”, ahogy itt

hívják az újonnan betelepült lakosokat. 
A fõzés nem mesterségem, csak szeretek sürögni-forogni a konyhá-
ban. Manapság, sok félkész étel kapható a boltokban, de én még-
is a mindennapos fõzést választom, hogy az egészségemet –
amennyire tudom – megóvjam. A sok E és egyéb adalékanyagok-
kal dúsított ételek, számomra ijesztõek, ma már mindenki tudja
mire gondolok. 
Fõzéskor nem válogatok, legyen az hagyományosan magyaros,
vagy akár egy mai, modern, nemzetközi étel, mindent kipróbá-
lok, ami az ízvilágomnak, és az ízlelõ bimbóimnak megfelel. 

Kedves Olvasóim!

Itt az év közepe, dúskálunk a sok
zöldség és friss gyümölcs között.
Most feltölthetjük szervezetünket
sok vitaminnal, és nyomelemmel.
Nagyon fontos sok friss gyümölcsöt
és zöldséget enni, hogy a szerveze-
tünk megújuljon és feltöltõdjön tél-
re. A napsütés energiával tölti fel a
növényeket, amire nekünk nagy
szükségünk van.  Használjuk ki és
iktassunk be sok vitamindús zöld-
séget. Legyünk sokat a szabadban,
sportpályán, vagy akár vízen. Óvjuk bõrünket az erõs napsugár-
zástól, nem szabad elbagatellizálni a nap erejét. Ha nem vigyá-
zunk, csúnya barna foltok alakulnak a bõrön, amit aztán semmi-
vel nem lehet már eltüntetni.

Amennyiben kedvük van, Önök is küldhetnek a szerkesztõségbe
recepteket. Mindenkit arra buzdítok, hogy vegye a fáradságot és
küldjön nekünk olyan recepteket, amit csak itt Szadán fõztek ré-
gen. Elevenítsük fel a hagyományokat, hogy tovább adhassuk a
régi korok ételeit a következõ nemzedéknek.

Bemelegítésül most egy könnyû párolt zöldséges 
hússal kezdem.

Hozzávalók 2 személyre:
■ 3 sárgarépa 
■ 1 kis fej hagyma 
■ 15-20 dkg fejtett zöldborsó 
■ 1-2 kanál méz.
A zöldségeket pucoljuk meg, vágjuk tetszés szerinti méretre,
és rakjuk a felmelegített mézbe. Állandó keverés mellett félig
puhára, (ropogósra) pároljuk. Aki szereti a Bazsalikomot, az
2-3 levelet aprítson apróra és a végén dobja rá.
A csirke mellet hosszú szeletekre vágjuk, megsózzuk, borsoz-
zuk, és 1 evõkanál vajon megpároljuk. A férfiak szeretik a
szaftosabb húst, nekik süssünk tarjából.

Kérek mindenkit, aki még nem próbálta, készítsen sárgabarackos
gombócot, mert „nagyon finom”. Ugyanúgy készül, mint a szil-
vásgombóc. Fahéjas porcukorral kell ezt is megszórni.

Törődjünk egészségünkkel! 
Tökös-mákos rétes készítése cukor nélkül

Hozzávalók: l csomag réteslap, gyalult tök (kb. 8-10 cm
hosszú csíkokban), darált mák – ízlés szerinti mennyiség-
ben, olaj, búzadara vagy zabkorpa, búzakorpa, esetleg egy kis
csomag vaníliás cukor az ízesítéshez.

Az elkészítés menete: Egy réteslapot kiterítünk egy konyha-
ruhára, megkenjük olajjal, majd ráhelyezzük a másik rétesla-
pot, s újból megkenjük olajjal. Megszórjuk a darával vagy a
korpával. Ráhelyezzük a gyalult tököt, amit megszórunk
mákkal és a vaníliás cukorral. Olajjal enyhén meglocsoljuk, 
s feltekerjük. Elõmelegített sütõben sütjük. (Egy réteslap cso-
magból 4 rúd rétes lesz, ami egy gáztepsi méretnek felel
meg.) 

Készíthetünk tökös-túrós-kapros rétest is a fentihez hasonlóan.

Jó étvágyat, jó egészséget!
Pálinkás Íbolya

Ne feledjük! Érnek a finom gyümölcsök: barack, körte, alma. Aki
szeretne különlegesebbet, az a zöldség helyett párolhat gyümöl-
csöt is mézen. Hogy még pikánsabb legyen, tehet a mézbe egy kis
fahéjat is. 

Jó étvágyak kívánok mindenkinek.
V. Kiss Kata
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A nyaralás mindenkinek a gondtalan pihenést juttatja az eszébe. 
A természet azonban sok esetben nem csupán kikapcsolódással és
felfrissüléssel vár bennünket, hanem néhol bosszantó, máskor veszé-
lyes „támadásokkal” is szembe kell néznünk.

Támad a Nap
A nyári napsugárzás – tudjuk – rövid és hosszú távú veszélyeket rejt.
A napfény UV sugarai ugyan egyrészrõl jótékony hatást gyakorolnak
szervezetünkre, például segítik a D vitamin beépülését és jótékony

hatást fejtenek ki kedélyállapotunkra, továbbá se-
gítik egyes bõrbetegségek gyógyulását.
Az UV sugarak egy része azonban a bõrben gyul-
ladást idéz elõ – napégést okoz –, a festéksejtek
felszaporodásával, barnulással,, szeplõk kialaku-
lásával  jár. Ismételt napozás eredményeképpen
hosszabb távon kóros mértékben felszaporodhat-
nak a festékes sejtek, bõrrákot idézve elõ.
Ezért fontos a napégés megelõzése a ma már szé-

les választékban kapható nagy faktorszámú naptejek alkalmazásával.
Ha mégis leégtünk, akkor használjunk napégés utáni gyulladáscsök-
kentõ, hidratáló testápolókat és maradjunk az árnyékban, hordjunk
szellõs, a bõrünket mindenütt fedõ ruházatot. Különösen óvjuk a kis-
gyermekeket, hiszen az õ bõrük és szervezetük a legérzékenyebb, kön-
nyen leégnek és a napon játszás közben napszúrást, gutaütést is szen-
vedhetnek! Itassuk õket bõven, valamint napközben tartsuk õket ár-
nyékban. Lázzal, fejfájással, hányással járó napszúrás esetén fordul-
junk orvoshoz!

Mérges állatok és növények támadása
A szúnyogokon túl egyre gyakoribb a pókok és egyéb bogarak okozta
csípések, melyek néha hatalmasra is tudnak dagadni, fájnak, viszket-
nek és mire észrevesszük, a „bûnös” már messze jár. Borogatás, pi-
hentetés esetleg kalcium tartalmú, vagy allergia ellenes készítmények
– ma már recept nélkül hozzáférhetõk  – segítenek. 
Gennyes közepû, több napig fennmaradó csípés esetén meg lehet
próbálkozni antibiotikumos szivatókötéssel – nedves gézlap közepé-
re antibiotikumos kenõcsöt teszünk és ezt konyhai mûanyag fóliával
lefedjük.
A kullancsok csípése többféle betegséget is okozhat. Az agyvelõgyul-
ladással szemben létezik már védõoltás, amit megelõzés céljából fel-
tétlen javaslunk a természetet gyakran járók számára (vadászok, tu-
risták). A Lyme kórt azonban csak a kullancs idõben történõ eltávo-
lításával tudjuk megelõzni. MINÉL HAMARABB CSIPESSZEL távolít-
suk el a kullancsot! Akkor forduljunk orvoshoz, ha a csípés körül na-
pok elteltével növekvõ bõrpír keletkezik, ha lázat, ízületi- vagy
izomfájdalmat, hányingert tapasztalunk (a kór lappangási ideje pár
naptól egy évig is terjedhet). Mivel a babákra nézve veszélyes lehet a
Lyme kór, ezért terhes kismama vérvétel céljából mindenképpen je-
lentkezzen az orvosánál, vagy a Lyme ambulancián: XIII. Visegrá-
di u. 14. fsz. 1.
A kullancscsípés megelõzésére használt készítmények többsége a
bõrbõl is felszívódó mérget tartalmaz, ezért veszélyes lehet nagyobb
mennyiségben alkalmazva, kisebb dózisban pedig esetleg nem riaszt-
ja el a kullancsot. A GalaktivBio kullancsriasztó elõnye, hogy nem
tartalmaz toxikus anyagokat, így kisgyermekek védelmére is alkalmas.
A készítmény legfontosabb hatóanyaga az eukaliptuszolaj, emellett
egyéb növényi illóolajokat tartalmaz, ezért a szakemberek most ezt
ajánlják megelõzésre.
A növények közül a csalánról közismert, hogy viszketõ kiütéseket
okoz. De többek között a mérges szömörce, vagy a gyermekláncfû tej-
szerû nedve is allergiás reakciót válthat ki, ezért kiránduláshoz célsze-
rû a zokni és a hosszúnadrág viselése.

A tenger támadása
Bár a cápatámadás akár halálos is lehet, azért a tengeri sün, a medú-
zák által okozott sérülések sokkal gyakoribbak.
Meduzák és egyéb csalánozók mérge a csalánkiütéshez hasonló visz-
ketõ kiütést eredményez. A csípés helyét tengervízzel, majd egy kis

• ügyelet, segély:
06-20/94-58-766

• személyautó

• motor
• teher
• játék, riasztó

• csónak, meghajtó 

• elemek, töltõk 

• bevizsgálás
• töltés-mérés
• beszerelés
• kiszállítás

Csúcsminõségû akkumulátorok minden típushoz

DISZKONT ÁRON!

Gödöllõ, Dózsa György út 50. (a temetõvel szemben)

Mobil: 06-30/53-64-300
Nyitva: H–P.: 8–17, Szo.: 8 –13

higított ecettel mossuk le a csalánsejtek hatástala-
nításához és antihisztamin kenõcsöt használjunk
a viszketés csillapítására. A tengeri sünök, tengeri
liliomok és tengeri uborkák felületén lévõ tüskék
szúrása gyulladást okozhat, melyet enyhén ecetes
vízzel öblítsünk le, Betadinnal tudjuk fertõtleníte-
ni és a méreganyagok felszívódásának csökkenté-
sére melegvizes áztatást ajánlanak.
Egyes csigák, polipok és ráják komolyabb veszélyt
is jelenthetnek a méreganyagaik révén, ezért ten-
geri fürdõzést követõ hányinger, hányás, izompanaszok, vagy egyéb
komolyabb panasz esetén forduljunk orvoshoz! 
Kívánom, hogy a nyaralás során sok kellemes pihentetõ órát töltse-
nek a természetben, melybõl egyre kevesebbet hagy érintetlenül 
a civilizáció és kevés „támadást” tapasztaljanak meg testközelbõl.
Jó nyarat, jó pihenést mindenkinek! 

Dr. Cs. A.

Felhívás és kérés a gyümölcs- 
és zöldségtermesztőkhöz
Kedves Lakótársaink!
1.) A csapadékos tavasz következtében az õsszel lehullott és fel nem
szedett csonthéjas gyümölcsök (dió, szilva, meggy) magjai a fák alatt
vagy azok közelében kihajtottak. Sokaknak csak bosszúságot okoz-
nak ezek a kis csemetécskék, s lekaszálják, kiirtják azokat. A Baptista
Szeretetszolgálat segítségével az elmúlt évek során sok szegény csa-
ládnak segítettünk kopár kertjük beültetésében. Egyre többen szeret-
nék, ha kertjükben és udvarukban hasznot hozó gyümölcsfák adná-
nak árnyékot. Ezért kérjük Önöket, hogy - ha nincs akadálya - õszig
õrizzék a kihajtott csemetéket. Lombhullás után kiszedhetõk és eljut-
tathatók a megfelelõ helyekre. Információ és egyeztetés: Pálinkás Ibo-
lya telefon: 06 20 886-4851 (Üzenet hagyható!)

2.) Tudta Ön, hogy a száraz babhéjból készült fõzet (különösen a fe-
hér bab héja) jótékonyan hat a vércukor háztartásra? Ha száraz bab-
ja terem, kérjük, ne dobja el a kifejtés után megmaradó száraz hüve-
lyeket, hanem tárolja papírzacskóban, s ajánlja fel cukorbeteg roko-
nainak, ismerõseinek. 
Csapadékos idõjárás esetén a bab héja megpenészesedik, s már nem
használható fel. Ezért érdemes a beérett babot – száraz állapotban –
minél elõbb leszedni vagy tövestõl kiszedni a földbõl. / P. I.

Támadások a  természetben
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FŰBEN, FÁBAN VAN ORVOSSÁG

A z egészséges táplálkozás. Korábban
tisztább volt a környezetünk és az em-
berek is egészségesebben táplálkoztak,

többet mozogtak, türelmesebbek voltak egy-
máshoz, nem zúdult rájuk annyi stressz, any-
nyi elektroszmog, mint napjainkban.
A táplálkozás is nagyon sokat jelent az im-
munrendszer erõsítése szempontjából. A mai
átlagember sietve, kapkodva eszik, akár ott-
hon van, akár úgynevezett gyors éttermek-
ben. Nem rágja meg jól az ételt, emellett egy-
oldalúan táplálkozik, az élelmiszeripar által
gyártott különféle tartósítószereket, ízfoko-
zókat, állományjavítókat, mesterséges színe-
zékeket, “természetazonos” aromákat, emul-
geáló szereket, stb. tartalmazó, agyon sütött-
fõzött, hõkezelt ételeket fogyaszt. Az ipari
élelmiszerekben levõ különbözõ vegyszerek
annyira feldúsulnak az ilyen táplálékokat fo-
gyasztó emberekben, hogy a szervezetük im-

munrendszerét teljesen leköti az ezen anya-
gok elleni küzdelem, és ha ilyenkor virágzik
egy parlagfû, egy fûzfa, egy ürömféle, akkor
azoknak az egyébként hasznos virágpora
már teljesen megzavarják a szervezetet.
De nemcsak az ipari élelmiszer-elõállítás so-
rán mérgezõdik az étel, hanem a megterme-
lés során is, mivel többnyire ez is iparilag
történik. Például az állatok, hogy minél
elõbb vágásérettek legyenek, különbözõ ké-
miai anabolitikus szereket és nemi hormo-
nokat kapnak, hogy minél elõbb meg legyen
mozgás nélkül az izomtömegük. Az ember
az ilyen szereket a hússal együtt elfogyasztja,
ezek a szerek egy idõ után feldúsulnak, ösz-
szeadódnak a szervezetben, ami aztán mér-
gezi a szervezetet, gyengíti az immunrend-
szert.
Régen az állatok izomzata a mozgástól ala-
kult ki, mert a legelõn voltak tiszta környe-
zetben. Az állatok tápláléka sem tartalmazott
annyi káros anyagot, mint napjainkban. Az
iparszerûen tartott állatok, hogy ne kapjanak
el egymástól különbözõ állatbetegségeket
(száj- és körömfájás, tüdõvész, takonykór,
streptococcus, fakultatíve patogén baktériu-
mok, stb.), állandóan, tápba keverten külön-
bözõ gyógyszereket, antibiotikumokat kap-
nak, melyeknek maradványai szintén beleke-
rülnek a húst fogyasztó
ember szervezetébe.
Az állatok táplálékának
egy részét a közutak,
szennyezõ ipari üzemek
közvetlen közelében ter-
melik meg. 
Az árokparti széna még
alomnak sem alkalmas,
nemhogy tápláléknak.
Benne van a kipufogógáz-
ok szennyezõdése, az
úton elrobogó jármûvek
gumipora, fékbetét és
kuplungbetét pora, stb.
Az elektromos vezetékek-
kel körülvett nagyüzemi
csirkék és pulykák mind-
egyike leukémiás! Beteg
állatokat etetnek a hús-
evõkkel! A közutaktól szá-
mítottan 50-80 méteren
belül termelt növények
annyi koncentrált mérget
tartalmaznak, hogy ha el
is keverednek a többi, tá-
volabb termelt növénnyel,
akkor is mérgezik az álla-
tok szervezetét, így a hú-
sát, tejét, tojását is.
Az ember közvetlenül is
fogyaszt ilyen módon ter-
melt élelmiszereket, ame-
lyek szintén az immun-
rendszert gyengítik. A
megoldás az lenne, hogy
ha minden út mellett kb.
50 méter széles, minden
gyár, légszennyezõ üzem

mellett kb. 100 méter széles erdõsávot telepí-
tenének, ami felfogná a gépjármûvek, gyárak
által kibocsátott mérgeket tisztítaná a leve-
gõt. Be kellene indítani aaz “Erdõsávot az
utak, a gyárak mellé!” a parlagfû irtása he-
lyett. Az erdõ, a zöld környezet nálunk,
Szadán is egyre kezd kevesebb lenni. 
A közönséges diesel motorok kipufogógázá-
nak koromszemcséit kiszûri az orrunk csil-
lószõrzete. A legújabb “korszerû” HDI, TDI
stb. diesel motorok üzemanyagát olyan fi-
nom szemcsékké porlasztják szét, hogy azt
már nem szûri ki a csillószõrzetünk, hanem
belekerül a tüdõnkbe, ott lerakódik, s megbe-
tegíthet ez is, nemcsak a dohányzás. 
Hasonlók a különbözõ mesterséges illat-
anyagok pl. dezodorok, öblítõk, WC szagta-
lanítók, légfrissítõk, stb. - szerek a háztartás-
ban. 
Mindezen túl a lelki dolgaink is  kivetülnek a
fizikai, testi síkra és betegséget okozhatnak.
A test a lélek temploma és a lélek megbetegít-
heti és meg is gyógyíthatja   a testet.!
Éljünk  minél  tisztább gondolatokkal és po-
zitív gondolkodással, tisztább  tudatossággal
amit a gyermekeinek tovább  adhatunk 

Tegyük ezt az egészségünkért!
Balázs Miklós
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Dr. Molnár Andrea Ügyvédi Iroda
Iroda: 2100 Gödöllõ, Berente István u. 2.
E-mail: drmolnarandrea@invitel.hu

Dr. Molnár Andrea
ügyvéd

Telefon/fax: 06-28-769-166 ■ 06-28-413-014
Mobil. 06-70-605-3440

A Bárány Lovastanya június 25-én lovas juniálist szervezett, melyen a környék lovas társadalma mérte össze tudását baráti alapon. 
A látványos lovas versenyen kívül a nézőket kutyás bemutató is szórakoztatta.

Váratlanul kigyulladt egy ház a Boncsoki utcában, július 11-én. A könnyűszerkezetes
épület rövid idő alatt teljesen kiégett a tűzoltók igyekezete ellenére.  Szerencse a szerencsét-
lenségben, hogy a tűz életet nem követelt, s a tulajdonosnak volt biztosítása az épületre. Ez-
zel együtt is ott állnak egy elbontott, rommá vált törmelék halommal, amelyben minden bútor,
ruhanemű és háztartási gép elégett, tönkrement. 
A lakosság pillanatok alatt elkezdett gyűjteni, felajánlani sok mindent, amit hálás szívvel köszön
a kárvallott család.
Kérik azokat, akik további adományokkal szeretnék segíteni a háromgyermekes család újra-
kezdését, hogy felajánlásukat a Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltató Központban tegyék
meg, a Dózsa György út 76. sz. alatt, illetve jelezzék a 28-503-625 telefonszámon. A tűzesetről
készített fényképeket Felker Györgynek köszönjük!
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K Ö Z P O N T I  T E L E F O N S Z Á M O K  
MENTÔK 104
TÛZOLTÓK 105
RENDÔRSÉG 107
Általános segélyhívó 112
Központi tudakozó 198

K Ö Z B I Z T O N S Á G
R E N D Ô R S É G
Szadai körzeti megbízott: Kovács Ágoston 06-70-286-5390
Rendôrôrs 2112 Veresegyház, Petôfi Sándor utca 3. 
tel.: 28/385-011, villámposta: police@bm.gov.hu 
honlap: www.b-m.hu/police/ 
A Veresegyházi Rendôrörs járôrkocsijának telefonszáma: 06-20-989-2607
Rendôrkapitányság 2100 Gödöllô, Petôfi Sándor utca 6/10.
Tel.: 514-645, 514-655, villámposta: police@bm.gov.hu
honlap: www.b-m.hu/police/
Telefontanú (ORFK) 06-80-555-111
Drogsegély (BRFK) 06-80-202-502
Országos Központ 
(ORFK zöldszám: 06-80-201-303
K Ö Z T E R Ü L E T - F E L Ü G Y E L Õ
Nagy László – Telefon: 06-20-802-8899
P O L G Á R Ô R S É G 24 órás ügyelete 
Tel.: 06-20-320-6360 és 06-20-802-8899
T Û Z O L T Ó S Á G  
2100 Gödöllô, Szabadság út 28. 
Tel.: 105; 28/528-700, Fax: 28/528-701
honlap: www.b-m.hu/katved/katweb.nsf.

E G É S Z S É G Ü G Y
O R V O S I  R E N D E L Ô Tel: 405-188
I. számú körzet dr. Ács Tamás
Rendelési idô: hétfô: 15.00-19.00, 

szerda-péntek: 13.00-17.00, 
kedd-csütörtök: 8.00-12.00.

II. számú körzet dr. Szemerédy István
Rendelési idô: hétfô-szerda-péntek: 8.00-12.00, 

kedd-csütörtök: 13.00-17.00.
O R V O S I  Ü G Y E L E T
Gödöllô. Tel.: (28) 430-655. 
Munkanapon: 18:00-08:00, munkaszüneti napon/hétvégén:
megelôzô este 18:00 – követô reggel 08:00.
F O G O R V O S
Dr. Takács László. Rendelô: Szada, Dózsa György út 76. 
Tel.: 405-440. Mobil: 06-209-44-77-71
Rendelési idõ: hétfõ-szerda-péntek: 8.00–12.00

kedd–csütörtök 13.30–18.00
takacsdental@gmail.com; www.takacsdental.hu 
M E N T Ô K
2100 Gödöllô, Ady Endre sétány 56. Tel.: 420-844, 
honlap: www.mentok.hu 
G Y Ó G Y S Z E R T Á R
Ezüstkehely Gyógyszertár Szada, Rákóczi u. 2/a. 
Tel.: 28-404-299. 
Nyitva: Hétfõ de.: 8,30–12-ig, du.: 15,30–19-ig
Kedd–Péntek: 8,30–15,30-ig
V É D Ô N Ô I  S Z O L G Á L A T  
Szada, Rákóczi út 1. Tel.: 28-404-092
Pálmai Zoltánné: 06-20-886-4839 – Kádas Judit
Á L L A T O R V O S  
Dr. Mohai Imre, Dózsa Gy. út 70. Rendelés: H-Sz-P: 10-11.,
K-Cs: 17–18. Telefon: 06-30-953-1242

K Ö Z M Û S Z O L G Á L T A T Ó K  
Á R A M S Z O L G Á L T A T Ó  
ELMÛ Budapesti Elektromos Mûvek Gödöllôi Kirendeltség 
Tel.: 06-40-38-38-38. Ügyfélszolgálat: Gödöllõ, 
Dózsa György út VÜSZI Irodaház,  hétfõ: 12.00–18.00, 
kedd: 8.00–14.00. Közvilágítás hibabejelentés: A Polgár-
mesteri Hivatal Mûszaki Osztályán, ügyfélfogadási idõben.
G Á Z S Z O L G Á L T A T Ó
Ügyfélszolgálat:hétfô/szerda 9-12.
Telefonszáma: (28) 521-400, (28) 430-849. TIGÁZ RT
Gödöllôi Kirendeltség 2100 Gödöllô, Kenyérgyári út 1. 
Tel.: 430-488, fax: 430-886, 410-725. 
Hibabejelentés:folyamatosan. 

I N T E R N E T S Z O L G Á L T A T Ó
Invitel Távközlési Zrt. Levélcím: 2101 Gödöllõ, Pf.: 407.
Telefonos ügyfélszolgálat elérhetõsége: 1443
Hibabejelentés, technikai segítség: 1445
Fax: 28/530-540. Web: www.invitel.hu
Személyes ügyfélszolgálat: Gödöllõ, Dózsa Gy. út 1-3.
Nyitva tartás: hétfõ, szerda: 8:30–18:00; kedd, csütörtök,
péntek: 8:30–16:00; szombat: 9:0–12:00 óráig
Dunaweb Kft. 2600 Vác, Szüret u.17. 
Tel./fax: 06-27-300-072 Tel/fax: 06-27-301-571 
villámlevél: info@dunaweb.hu, honlap www.dunaweb.hu
T E L E F O N S Z O L G Á L T A T Ó
V-fon Vivendi telecom Hungary 2100 Gödöllô, 
Dózsa György út 1/3. tel.: (80) 880-880 díjmentes, 
fax: (62) 551-239, villámlevél: info@vfon.hu, honlap:
www.v-fon.hu Nyitvatartás hétfô: 09.00-18.00, kedd-csütör-
tök: 09.00-16.00, péntek: 09.00-14.00. A pénztárak ugyan-
ebben az idôben tartanak nyitva, ebédidô 12.00-12.30-ig
tart. Díjmentesen hívható ügyfélszolgálat: 184 
V Í Z M Û V E K
DMRV Gödöllôi Üzemigazgatóság 2100 Gödöllô, Sík Endre
utca 4/7.. Tel.:520-790, fax: 520-799. 
Ügyfélfogadás: hétfô: 7:00-17:00, 
kedd-csütörtök: 7:00-13:00. 
Hibabejelentés folyamatosan 0:00-24:00. 

H I V A T A L O K  
O K M Á N Y I R O D A
2100 Gödöllô Szabadság tér 7. Tel: (28) 529-200, fax: (28)
413-663. Ügyfélfogadás: hétfô: 8.00-18.00; kedd, szerda,
csütörtök: 08.00-16.30; péntek: nincs.
P O L G Á R M E S T E R I  H I V A T A L
2111 Szada, Dózsa György út 88. Központi telefonszám (28)
405-181 Telefax: (28) 503-066. Ügyfélfogadási idô: hétfôn
és szerdán 8-16 óra között, pénteken: 8-12 óra között 
Vécsey László polgármester Tel.: (28) 503-055. 
Félfogadás: hétfön 13-16 óra között
Jámbor Lajos jegyzô Tel.: (28) 503-065. Fax: (28) 503-066
P O S T A H I V A T A L
Szada, Dózsa György út 78. Tel.: 28/503-060. 
Nyitvatartás: H.: 08.00–17.00; K.: 08.00–15.00;

Sz-P.: 08.00–16.00;   ebédidô: 12.00–12.30.

I N T É Z M É N Y E K  
ÁMK Általános Mûvelôdési Központ
Á L T A L Á N O S  I S K O L A
Székely Bertalan Általános Iskola, 2111 Szada, 
Dózsa Gy. u. 63. Tel: 503-580, Igazgató 503-581
Ó V O D A
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 503-586
Konyha: 503-585
F A L U H Á Z
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 405-453, fax: 503-180
T E L E H Á Z
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel: 503-180, fax: 503-181
S Z O C I Á L I S  A L A P S Z O L G Á L T A T Á S I  
É S  G Y E R M E K J Ó L É T I  K Ö Z P O N T ,  
2111 Szada, Dózsa György út 76. Tel.:28/503-625. 
S Z A D A I  M E S E H Á Z  W A L D O R F  Ó V O D A
2111 Szada, Korizmics utca. http://www.szadai-mesehaz.hu/ 
S Z A D A N O V A  N O N P R O I T  K F T.
2111 Szada, Dózsa György u. 88. Tel: 06-28-503-510
Fax: 06-28-503-066; E-mail: szadanova@freemail.hu

E G Y H Á Z A K  
B A P T I S T A  E G Y H Á Z  
Dózsa György út 58. Tel.: 28-404-407 
villámlevél: blaci@freemail.hu
R E F O R M Á T U S  E G Y H Á Z
Dózsa György út 79. Tel.: 28-405-317 
villámlevél: eszakpest@reformatusok.hu
R Ó M A I  K A T O L I K U S  E G Y H Á Z K Ö Z S É G  
Dózsa György út 92. Tel.: 405-303.
Irodai szolgálat: hétfôn 16.00–17.45-ig. 

FONTOS TUDNIVALÓK

KÖNYVELÉS,
BÉRSZÁMFEJTÉS

Kappa Consulting Kft.
06 20 329 5527

info@kappaconsulting.hu
2111 Szada, Dózsa György út 166.

(VIDautó Irodaház)

ANGOL, NÉMET
SZAKFORDÍTÁS


